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دهه کرامت

استاندار در جلسه شورای برنامه ریزی 
دهه کرامت استان مطرح کرد 

 تلاش برای ایجاد روحیه امید 
و نشاط در بین مردم 

تقویت انســجام و اتحــاد درونی بــر مبنای ســیره رضوی، 
تبیین شــرایط کشــور و ایجاد روحیه امید و نشــاط در بین 
مردم از جمله مواردی است که به گفته استاندار خراسان 
رضوی باید در دهه کرامت به آن پرداخته شود. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی استانداری، »علی رضا رشیدیان« در 
جلســه شــورای برنامه ریزی و هماهنگی برنامه های دهه 
کرامت اســتان اظهار کرد: هــر اقدام خیر و نیکــی در این 
ایام در راستای توســعه فرهنگ کریمانه امام رئوف است و 
مردم باید این صفت بارز امــام مهربانی ها را تقویت کنند و 
گروه های مختلف از جمله اصناف و خیران نیز به این گونه 
اقدامات بپردازند. وی افزود: باید ترویج و توسعه فرهنگ 
نبوی و رضوی را به عنوان رسالت خود به ویژه در زمینه های 
بین المللی و گسترده تر دنبال کنیم. رشیدیان با بیان این 
که دهه کرامــت فرصت مناســبی برای تعامــل و ارتباط با 
مردم است،  افزود: در این مدت باید برای تقویت انسجام و 

اتحاد درونی بر مبنای سیره رضوی تلاش کرد.

پرهیز از اسراف و برنامه های تکراری	 
رشیدیان تاکید کرد: باید نگاه مهربانانه توام با رافت، تعامل 
و گفت و گوی حضــرت رضا)ع( را به جهانیان بشناســانیم 
که این امــر نیازمند اطلاع رســانی و اســتفاده از ابزارهای 
مختلف آن از قبیل فیلم، هنرهای تجسمی، عکس و امثال 
آن اســت. وی با تاکید بــر ارتقای کیفیــت برنامه های دهه 
کرامت و تلاش برای ترویج سیره، کلام و فرهنگ رضوی در 
جهان اسلام اظهار کرد: باید از تمام امکانات در این زمینه 
استفاده شــود. اســتاندار با توجه دادن به موضوع پرهیز از 
اسراف و پرداختن به برنامه های تکراری، خاطر نشان کرد: 
در این ایام تمام فضای استان اعم از شهرها و روستاها باید 
رنگ و بوی رضوی به خود گرفته و دورترین نقاط نیز در این 
جشن ها و برنامه ها سهیم باشد. رشیدیان گفت: این ایام، 
زمان شــادی مشــروع توام با معرفت افزایــی در حوزه حب 
پیامبر )ص( و ائمه اطهار )ع( به ویژه حضرت رضا )ع( است 

که باید برنامه هایی در این راستا تدوین شود.

راهبرد آمریکا برای فشار اقتصادی به مردم	 
وی راهبرد آمریکا مبنی بر فشار به مردم در حوزه اقتصاد 
و ایجــاد اختــلاف در ســران را نشــأت گرفتــه از تفکرات 
منافقان دانست و تاکید کرد: در چنین شرایطی همدلی 
و همــکاری بین قــوا در راســتای تحقق اهــداف متعالی 
انقلاب، امــام راحل، شــهیدان و مقام معظــم رهبری که 
خدا باوری، خود باوری، عزت و کرامت ملت ایران است، 

ضرورتی اجتناب ناپذیر است. 

خبر

زیارت

 آغاز ثبت نام هجدهمین 
کاروان پیاده مشهد-کربلا 

طولانی تریــن پیــاده روی اربعیــن، امســال نیز بــا اعزام 
هجدهمین کاروان پیاده مشــهد–کربلا )کاروان انصار 
الحســین( از مشــهد آغاز خواهد شــد. به گزارش روابط 
عمومی مجتمع اسلامی حضرت بقیة ا... الاعظم )عج(، 
ایــن کاروان که متشــکل از ده ها  زائــر دلباخته حضرت 
اباعبدا... الحسین )ع( اســت، امسال برای هجدهمین 
ســال متوالی حرکت فرهنگی خود را از پایتخت معنوی 
ایــران و از جــوار بــارگاه ملکوتــی حضرت رضــا)ع( آغاز 
خواهد کرد. »محمد رجبی« مدیر مجتمع اسلامی بقیة 
ا... الاعظم و مسئول این کاروان در این باره گفت: زائران 
علاقه مند برای حضور در این حرکت بزرگ فرهنگی به 
عنوان طولانی ترین پیاده روی اربعیــن می توانند تا 10 
مرداد با مراجعه به مجتمع اسلامی بقیة ا... الاعظم)عج( 
واقع در شــهرک شــهید رجایی مقابل حر 23 برای ثبت 
نام در ایــن کاروان اقدام کننــد. وی ادامــه داد: اعضای 
این کاروان، با عبور از شهرهای تربت حیدریه، بجستان، 
فردوس، طبس، خور و بیابانک، نائین، ورزنه، شــهرضا، 
دهاقــان، بروجن، لــردگان، ایذه و اهواز به مرز شــلمچه 
می رســند و از طریــق ایــن مــرز و بعــد از طی تشــریفات 
قانونی به قصــد زیارت عتبــات عالیــات و کربلای معلی 
وارد خاک عراق خواهند شــد. رجبی خاطر نشان کرد: 
مراســم بدرقه ایــن کاروان روز جمعه 26 مــرداد برگزار 
خواهد شد و اعضای کاروان بعد از زیارت بارگاه ملکوتی 
حضرت رضا )ع( سفر معنوی خود را با پای پیاده به طول 
2600 کیلومتــر به ســمت کربلای معلی آغــاز خواهند 
کرد تا در اربعین حسینی به حرم اباعبدا... الحسین )ع( 

مشرف شوند.

ایده 
دانش آموزان 

مشهدی  به 
عنوان یکی 

از 8ایده برتر 
ارسالی از 
42کشور 

جهان انتخاب 
شد

است. دانش آموزانی که بی تردید سرمایه گذاری 
روی استعداد آن ها ثمرات فراوانی خواهد داشت 
و شاید از آن ها دانشمندانی بسازید که در فیزیک 
هسته ای، حرف های بسیاری برای گفتن داشته 
باشند. حرف های خودشــان اما کمی تلخ است 
و حمایت نشدن، دلگیرشــان کرده است. حتی 
زمزمه این حرف که »به احتمال زیاد، برای ادامه 
تحصیل در ایران نمی مانیم« هــم نگران کننده 
اســت. یکی از آن هــا می گویــد: با وجــود تلاش 
و نتیجــه خوبی کــه در این مســابقات داشــتیم، 
توقع حمایت داشــتیم اما نهادهایــی مثل بنیاد 
نخبگان هــم از مــا حمایتی نمی کننــد. وقتی با 
بنیاد نخبگان تماس گرفتیم، گفتند که ارزیابی و 
بررسی این مسابقات در دستور کار آن ها نیست. 
دیگری می افزاید: سال گذشته، خیلی برای این 
مسابقات وقت گذاشتیم اما همان زمان، خیلی 
از همکلاسی های ما روی کنکور متمرکز بودند 
و احتمالا با وضع فعلی کنکــور، نتیجه بهتری از 
مــا می گیرند. حداقــل کاری که بنیــاد نخبگان 
می تواند برای ما انجام دهد، این است که خیال 
مــان از کنکور راحــت باشــد و بتوانیــم راحت تر 
تحقیق و پژوهــش را ادامــه دهیــم. کار ما کمتر 
از شــرکت در مســابقات خوارزمی، المپیادها و 
مســابقات داخلی که شــامل حمایت های بنیاد 
نخبگان می شــود، نیســت. افتخارش هم برای 
کشــور اســت، نه فقط برای ما، بــرای همین هم 
توقع داریم از ما حمایت کنند. یکی دیگر از بچه ها 

می گوید: لااقل اگر لازم است کار ما ویژگی های 
خاصی داشته باشــد که از نظر بنیاد تایید شود، 
این ویژگی ها را اعلام کند تا در آینده لحاظ کنیم. 

امید به آینده	 

تیــم  ایــن  اعضــای  و  پــور  خســروی  آقــای 
دانش آموزی، با وجود همه گلایــه ها، به آینده 
امیدوارنــد و می داننــد کــه می تواننــد نتیجــه 
تلاش هایشان را ببینند. آن ها با اشاره به افرادی 
که در کســب این موفقیت همراه تیم بودند، از 
آن ها قدردانــی می کنند. نخســتین قدردانی 
آن هــا از خانــم »صفیه رکنــی« مدیر آمــوزش و 
پرورش ناحیه 4 مشهد است. مدیران مدارس 
نیز در این زمینه همکاری های خوبی داشته اند. 
علاوه بر این، اعضای تیم از مشاوره های برخی 
از استادان دانشگاهی هم بهره برده اند و با گروه 
فیزیک دانشــگاه فردوســی نیز همکاری های 
خوبــی داشــته اند. دکتر میــری، دکتــر قلعه، 
دکتر تقوی، دکتر قدســی، دکتر روشن، دکتر 
عباسی و. .. نیز از جمله اســتادان دانشگاهی 
هســتند که از آن ها حمایت کرده انــد. به گفته 
آن ها حمایت های دکتر اعتصامی از پژوهشگاه 
دانش هــای بنیــادی و همکاری هــای خــوب 
تکنســین های مرکز آنکولوژی »رضا« نیز برای 
آن ها دلگرم کننده بوده اســت و مهم تر از همه، 
خانواده های آن ها که همواره با اعضای این تیم 

علمی دانش آموزی همراه بوده اند.

در جمع 8 ایده برتر 195 تیم جهان	 
وی در ادامه می گوید: در سال 2018 این رقابت 
با حضور 195 تیم از 42 کشور جهان برگزار شد 
که سهم ایران در این میان 10 تیم بود.  از جمع این 
ایده ها و تیم ها، سه ایده متعلق به تیم ما )مشهد( 
بود کــه از بین آن هــا، ایده »ســاعت نســبیتی« یا 
)RelativityClock( موفــق شــد بــه عنوان یکی 
از هشــت ایــده برتر انتخــاب شــود. این ایــده، در 
زمینه اندازه گیری نیمه عمر ذراتی است که سرعت 
بســیار بالایی دارند. طی مکاتباتی که با سازمان 
مربوط داشتیم، مشخص شد که شــانس ما برای 
انتخاب به عنوان یکی از دو تیم برتر بسیار بالاست 
اما متاسفانه در نهایت، تیم هایی از هند و فیلیپین 
توانستند جواز حضور در مرکز سرن را کسب کنند. 
با این حال، این تلاش و قرار گرفتن در جمع هشت 
ایده برتر، انگیــزه بچه ها برای ادامــه کار در حوزه 
فیزیک هسته ای را دو چندان کرد. محققان جوان 
مشهدی که در این رقابت ها حضور داشتند، یک 
تیم 12 نفره شامل شش دانش آموز دختر و شش 

دانش آموز پسر از نواحی مختلف آموزش و پرورش 
مشــهد هســتند. »صبا رفائی«، »صبــا حفیظی«، 
»میترا خســروی پور«، »نگین خطیب«،  »هســتی 
هنــری«، »میترا صفــری«، »محمدپارســا اعتماد 
هــروی«،  »علیرضــا خســروی پــور«، »احمدرضا 
گلشــن نژاد«، »ســینا ربیعی«، »امیرعلی ابراهیم 
زاده« و »مرتضی تکلو« اعضای این تیم را تشــکیل 
می دهند. تیمی جوان و با انگیزه، که هر یک برای 
آینده خود ذهنیت زیبایی دارد. یکی به پزشــکی 
علاقــه دارد و دیگــری بــه مهندســی هــوا و فضا. 
ریاضیات، کامپیوتــر، مکانیک، راکتــور، فیزیک 
هســته ای و ذرات بنیادی و حتی تئــوری پردازی 
در علوم انسانی هم در بین آن ها طرفدارانی دارد.  

توقعات و انتظاراتی که از مسئولان داریم	 

با وجود باز ماندن از معرفی به عنوان یکی از دو ایده 
برتر این مســابقات، اما کاری کرده اند کارســتان 
و ایــده دانش آمــوزی آن ها جزو هشــت ایــده برتر 
مسابقات سازمان تحقیقات هســته ای اروپا بوده 

نگارخانه
خوشنویسی در خردسرای فردوسی
نمایشــگاه آثار خوشنویســی اســتاد حســین صالحی در خردســرای 
فردوسی گشایش یافت و تا پایان هفته جاری میزبان دوستداران هنر 

خوشنویسی خواهد بود. 
آثار این نمایشگاه به سبک نستعلیق به صورت جواهرنگاری خلق شده   
و جلوه ای زیبا از هنر خوشنویســی در آن تبلور یافته است. خردسرای 
فردوســی در انتهای بولوار معلم، بعد از تقاطع دندان پزشــکان واقع 
شده و ســاعت بازدید از آثار به نمایش در آمده در این نمایشگاه 17 تا 

19 اعلام شده است.

تئاتر
»شهر گربه ها« در پردیس

پردیس تئاتر مستقل مشهد این شب ها با نمایش »شهر گربه ها« میزبان 
علاقه مندان است. 

»ســعید ملک نژاد« نویســنده و کارگردان این نمایش موزیکال اســت و 
»مهدی کیانمنش« آهنگ سازی آن را بر عهده دارد. شقایق شاه پسندی، 
بهنازصابری، ریحانه باقری، سیده پروانه ایزدی، مهرنوش مهریار و نازنین 
جعفری نیز بازیگرانی هستند که در آن ایفای نقش می کنند.پردیس تئاتر 
مستقل نبش وکیل آباد 4 واقع شده و ساعت20 با نمایش »شهر گربه ها« 

میزبان دوستداران تئاتر است.

فرهنگی
دورهمی های خلاق ویژه کودکان
در تابســتان فروشــگاه  های انتشارات آســتان قدس در مشــهد میزبان 
»پروانــه کاغذی« اســت. بــه گــزارش روابــط عمومی بــه نشــر، »پروانه 
کاغذی« دورهمی هــای قصه گویی خلاق به همراه نقاشــی، اوریگامی 
و کاردســتی ویژه کودکان را شــامل می شــود که همزمان بــا آن کارگاه 
آموزش مهارت های قصه گویی خلاق برای مادران برگزار خواهد شد. این 
کارگاه  ها از امروز آغاز می شود و تا 19 شهریور ادامه دارد. فروشگاه های 
مرکزی به نشر و شعبه های امامت، سجاد، رضوی، خواجه ربیع، شهدای 
لشکر فاطمیون و دانشگاه میزبان کودکان در این کارگاه ها خواهد بود.
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فراخوان پذیرش آثار برای اجرا در تماشاخانه »اشراق«
حوزه هنری خراسان رضوی فراخوان پذیرش آثار برای اجرا 
در تماشاخانه اشراق را منتشر کرد. به گزارش روابط عمومی 
حوزه هنــری، هنرمنــدان و گروه هــای نمایشــی علاقه مند 
به اجــرای نمایش در این تماشــاخانه می توانند آثــار خود را 
برای ارزیابی ارســال کنند. »رویدادها و چهره های تاریخی 
و معاصر«، »خاطرات، ســنت ها و آیین های بومی و هویتی«، 
»اقتباس از قصه های قرآنی و روایات متواتر دینی«، »سبک 
زندگی در خانواده ایرانی- اســلامی به مثابه کانون نشاط، 
آرامــش و همدلــی« و »اقتبــاس از رمان های مطــرح ایران و 
جهــان و کتاب های تاریخ شــفاهی انقلاب اســلامی و دفاع 
مقدس« بــه عنــوان محورهای موضوعــی آثار اعلام شــده و 
اولویت پذیرش بر نو بودن در محتوا، فرم و پرهیز از ایده های 
تکراری است. این فراخوان همچنین شامل بخش ویژه »هنر 
حماســی با محوریت شاهنامه فردوسی« اســت که اقتباس 

از داستان های حماسی شاهنامه فردوســی، بهره گیری از 
مضامیــن محوری شــاهنامه مانند فرهنگ پهلوانــی، رزم با 
بیداد خردورزی و. ..، بازخوانی حماسه آفرینی ها در تاریخ 
ایران اسلامی، جلوه های حماسی در عرصه های غیر رزمی 
)اقتصاد و ســازندگی، علم و فنــاوری، سیاســت و اجتماع( 

به عنــوان محورهــای موضوعــی آن تعیین شــده اســت. در 
این بخش آثاری که در ســطح کیفی مناســبی باشــند مورد 
حمایت مالی حوزه هنری اســتان قرار خواهنــد گرفت. در 
بخش کودک و نوجوان این فراخوان نیز آثار ذیل موضوعات 
مشخص شــده با رویکرد تربیتی و آموزشــی پذیرش خواهد 
شد. شایان ذکر اســت تقدیر از ســه نمایش برتر هر سال در 
هفته هنر انقلاب اســلامی ســال آینده، ضبط رایگان فیلم 
نمایش ها و همچنین نمایش تیزر و استند تبلیغاتی و فروش 
بلیت نمایش ها در سینماهای هویزه، آفریقا و قدس از جمله 
موارد پیش بینی شده در بسته حمایتی از نمایش های مورد 
پذیرش حوزه هنری اســتان خواهد بود. همچنین در هفته 
اول اجرای آثار پذیرفته شده، نمایشگاهی از عکس های آن 
نمایش در گالری اشــراق یا عابرگالری حوزه هنری انقلاب 

اسلامی استان برپا خواهد شد.

گفت وگو با تیم دانش آموزان مشهدی که یک قدم تا حضور در سازمان تحقیقات هسته ای اروپا فاصله داشتند 

12 دانش آموز دانشمند

11 تا 15 شهریور برگزار می شود 

نمایشگاه بین المللی جهانگردی در مشهد
نمایشگاه بین المللی جهانگردی و صنایع وابسته که در پنج سال ابتدای دهه 80 با استقبال 
بی نظیر مــردم روبه رو و پس از آن به صورت تخصصی برگزار شــد  از 11 تا 15 شــهریورماه 
به صــورت عمومی برگزار می شــود. به گزارش روابــط عمومی اداره کل میــراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی، ابوالفضل مکرمی فر در جلسه ای که به منظور 
برنامه ریــزی برای برگــزاری نمایشــگاه بین المللی جهانگــردی و صنایع وابســته در محل 
نمایشگاه بین المللی برگزارشد، گفت: نمایشگاه بین المللی جهانگردی و صنایع وابسته 
مشهد شامل برگزاری جشنواره غذا، موسیقی آیینی و محصولات صنایع دستی و هتلداری 
خواهد بود. وی با بیان این که در فضای باز نمایشگاه نیز سیاه چادرهای عشایری برپا خواهد 
شد، افزود: امسال بخش ویژه ای به نام اقامتگاه های بوم گردی نیز به این نمایشگاه اضافه 
خواهد شــد. مکرمی فر ادامه داد: بخشی از این نمایشــگاه به معرفی حوزه سرمایه گذاری 

اختصاص خواهد یافت.
مدیرکل میراث فرهنگی با اشاره به برنامه ریزی های صورت گرفته برای جذب گردشگران 
خارجی اظهار کرد: با تاتارستان تفاهم نامه همکاری و تبادل گردشگرامضا شده و با پاکستان 

نیزدر آستانه نهایی شدن است  که امکان حضور این کشورها در نمایشگاه نیز فراهم است.

گفت وگو
میرزاده

 ســه ســال قبل وقتی که دبیر فیزیــک آموزش و 
پــرورش ناحیه 4 مشــهد، برای حضــور در دوره 
آموزشی تحقیقات هسته ای راهی سوئیس شد، 
تصورش را نمی کرد که روزی بتواند تعدادی از 
دانش آموزان این شهر را هم با خود همراه کند و 
تیمی بشوند، که در یک رقابت علمی بین المللی 
حرفی برای گفتن داشته باشــند اما استعداد و 
هوش سرشار جوانان ایرانی چنین خیالی را به 
واقعیت تبدیل کرد. »محمدرضا خســروی پور« 
دبیر فیزیک آمــوزش و پرورش ناحیه 4 مشــهد 
در ســال 2015 توانســت جواز حضــور در این 
دوره علمی را کسب کند و پس از آن، سعی کرد 
راهنمای دانش آموزان علاقه مند به این عرصه 
باشــد. ثمره این تعاملات علمی، حضور جمعی 
از دانش آموزان مشــهدی در یکی از رقابت های 
دانش آموزی ســازمان تحقیقات هسته ای اروپا 

 )BL4S( )Beamline 4 schools( موسوم به
بود تا ایــن دانش آموزان، به طــرح ایده های 
خــود بپردازنــد. خســروی پــور می گویــد: 
 )CERN( سازمان تحقیقات هســته ای اروپا

در رده دانش آمــوزی برنامه هایــی دارد 
که یکی از آن ها، برنامه ای موسوم به 

 » )BL4S( خط پرتو برای مــدارس«
اســت که به منظور افزایش توانایی 
مبانــی  بــا  آشــنایی  تیمــی،  کار 
علمــی، شــکوفا کــردن اســتعداد 

خلاقیــت  قــدرت  کارگیــری  بــه  و 
دانش آمــوزان اجــرا می شــود. ایــن 

ایده ها در قالب پیشــنهادهای علمی به 
سرن ارسال می شــود و در یک رقابت 

دانش آمــوزی، در نهایــت دو گــروه 
مجوز حضــور در ســرن را دریافت 

می کنند تا ضمن شرکت در یک 
دوره دو هفتــه ای، بــه بررســی 

حضــور  در  خــود  ایــده  عملــی 
دانشمندان سرن بپردازند.

قاب عکسی که نباید 
خالی شود!

معلوم نیست 10 سال دیگر، گرفتن 
دوبــاره این عکــس یادگاری میســر 
باشــد یا نه. اگــر امکانــات و حمایت 
ها برای ایــن دانش آموزان مســتعد 
و دیگر جوانــان نخبه کشــور فراهم 
نباشــد، تردیــدی نیســت کــه ایــن 
12 نفر نیــز مانند بســیاری دیگر از 
نخبگان، فرار مغزها را بر قرار ترجیح 
می دهند. پیش بینی تلخی که البته 
مــی توانــد بــا تدبیــر و برنامــه ریزی 

مسئولان محقق نشود!
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